
СОВЕТ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

Третий созыв

РЕШ ЕНИЕ

от cltf.pi/ dD tf6~ № d //

поселок Парковый

О внесении изменений в решение Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района от 11 декабря 2014 года № 16 

«О бюджете Парковского сельского поселения Тихорецкого района
на 2015 год»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района на 2015 год на 
основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района, Совет Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района РЕШИЛ:

1 .Внести в решение Совета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района от 11 декабря 2014 года № 16 «О бюджете
Парковского сельского поселения Тихорецкого района на 2015 год» 
следующие изменения:

а) в пункте 1:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:

2) «общий объем расходов в сумме 49109,5 тыс. рублей»;
4) «дефицит бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого 

района-10480,8 тыс. рублей»;
б) приложения 4,5,6,7 изложить в новой редакции согласно приложениям 

1,2,3,4 к настоящему решению.
в) пункт 16 изложить в новой редакции «Утвердить объем бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района в сумме 4387,3 тыс. рублей.»

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить 
на ведущего специалиста финансовой службы администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района (Воронову).



3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово­
бюджетную комиссию Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района (Клековкина ).

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района х  А.И.Чоп

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района = Н.Н.Агеев



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к решению Совета Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района 
от М/.Щ. (АР/5~ №

«ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к решению Совета Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района 
от 'f'f /А  (ЯР'/Ь/ № •/£

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2015 год

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Наименование BCEFO 
2015 год

в том числе:

за счет 
средств 

бюджета 
Парковск 

ого 
сельского 
поселени 

я

за счет 
целевых 
средств 

краевого 
бюджета

01 00 О бщ егосударственны е вопросы 6755,4 6751,6 3,8
01 02 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 
(органы местного самоуправления)

652,9 652,9

01 04 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

4548,3 4544,5 3,8

01 06 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) контроля

17,9 17,9

01 11 Резервные фонды 350,0 350,0



01 13 Другие общегосударственные 
вопросы

1186,3 1186,3

02 00 Национальная оборона 582,5 219,2 363,3
02 03 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
582,5 219,2 363,3

03 00 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

688,8 688,8

03 09 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

492,2 492,2

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 54,6 54,6
03 14 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

142,0 142,0

04 00 Национальная экономика 4835,7 2479,9 2355,8
04 09 Дорожное хозяйство 4387,3 2031,5 2355,8
04 10 Связь и информатика 422,3 422,3
04 12 Реализация государственных 

функций в области национальной 
экономики

26,1 26,1

05 00 Ж илищно-коммунальное
хозяйство

18212,3 18212,3

05 01 Жилищное хозяйство 2900,0 2900,0
05 02 Коммунальное хозяйство 7994,5 7994,5
05 03 Благоустройство 537,8 537,8
05 05 Другие вопросы в области жилищно- 

коммунального хозяйства
6780,0 6780,0

07 00 Образование 132,5 132,5
07 07 Молодежная политика и 

оздоровление детей
132,5 132,5

08 00 Культура и кинематография 14418,2 11108,2 3310,0
08 01 Культура 13804,5 10494,5 3310,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
613,7 613,7

10 00 Социальная политика 1054,9 1054,9
10 01 Пенсионное обеспечение 400,0 400,0
10 03 Социальное обеспечение населения 654,9 654,9
11 00 Физическая культура и спорт 2429,2 2429,2
11 01 Физическая культура 2252,5 2252,5
11 02 Массовый спорт 176,7 176,7

ВСЕГО: 49109,5 43076,6 6032,9

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к решению Совета Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района
оч/М'й/- JLM5  № М

«ПРИЛОЖЕНИЕ №5 
к решению Совета Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района 
от У / s/Л сКО'Ш № */£

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год

(тыс. рублей'
№
п/п

Наименование ЦКР ВР Сумма

1 2 3 4 5

ВСЕГО: 49109,5

1. М униципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие гражданского общества»

21 0 0000 8749,3

Поддержка общественных инициатив 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

21 1 0000 430,1

Решение Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района от 04 
сентября 2009 года № 272 «Об утверждении 
Положения о пенсии за выслугу лет 
отдельным категориям работников 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района»

21 1 4121 400,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

21 1 4121 300 400,0

Поддержка общественно-полезных программ 
общественных объединений

21 1 6656 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

21 1 6656 600 30,0

Совершенствование механизмов управления 
в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

21 о 0000 75,0

Мероприятия по развитию муниципальной 
службы

21 3 6649 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

21 3 6649 200 75,0

Поддержка территориального 21 4 0000 266,0



№
п/п

Наименование ЦКР ВР Сумма

общественного самоуправления в 
Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района
Мероприятия по поддержке деятельности 
территориального общественного 
самоуправления

21 4 6635 266,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

21 4 6635 300 266,0

Проведение праздничных мероприятий и 
знаменательных дат в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

21 5 0000 108,3

Мероприятия по проведению праздничных 
мероприятий и знаменательных дат 21 5 6625 108,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

21 5 6625 200 108,3

2.
М униципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Казачество»

22 0 0000 81,0

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

22 1 0000 81,0

Мероприятия по поддержке хуторского 
казачьего общества

22 1 6614 81,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

22 1 6614 200 81,0

3.
Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Безопасность населения»

23 0 0000 714,8

Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района

23 1 0000 492,2

Межбюджетные трансферты 23 1 2001 500 467,2
Мероприятия по снижению риска и 
смягчению последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера

23 1 6658 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 23 1 6658 200 25,0

Пожарная безопасность в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района

23 2 0000 54,6

Мероприятия по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности, реализации 
принятых в установленном порядке норм и 
правил по предупреждению пожаров, 
спасению людей и имущества от пожаров

23 2 6609 54,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

23 2 6609 200 54,6

Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, усиление борьбы с 
преступностью в Парковском сельском

23 О
3 0000 5,0



№
п/п

Наименование ЦКР ВР Сумма

поселении Тихорецкого района
Мероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усиление 
борьбы с преступностью

23 ->
J 6666 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 23 о

J) 6666 200 5,0

Профилактика терроризма и экстремизма в 
Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

23 4 0000 133,0

Мероприятия по предупреждению и 
минимизации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма

23 4 6601 133,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 23 4 6601 200 133,0

Противодействие коррупции в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района

23 5 0000 18,0

Мероприятия по укреплению правопорядка и 
общественной безопасности, профилактике 
правонарушений и противодействию 
коррупции

23 5 6677 18,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

23 5 6677 200 18,0

Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах

23 6 0000 4,0

Мероприятия по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района

23 6 6626 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

23 6 6626 200 4,0

Профилактика наркомании в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района

23 7 0000 8,0

Мероприятия по профилактике наркомании 23 7 6641 8,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

23 7 6641 200 8,0

4.
Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Информационное общество»

24 0 0000 622,3

Информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления в 
Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

24 1 0000 200,0

Мероприятия по информационному 
обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления

24 1 6675 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

24 1 6675 200 200,0

Информатизация в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

24 2 0000 422,3

Мероприятия по информатизации 24 2 6608 422,3
Закупка товаров, работ и услуг для 24 2 6608 200 422,3



№
п/п

Наименование ЦКР ВР Сумма

государственных (муниципальных) нужд

5.

Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Поддержка и развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства»

25 0 0000 20,0

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 25 1 0000 20,0

Мероприятия, направленные на поддержку и 
развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства

25 1 6615 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 25 1 6615 200 20,0

6.

Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и дорожного хозяйства»

26 0 0000 20256,7

Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

26 1 0000 7914,4

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

26 1 0903 4864.0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства

26 1 0903 400 4864,0

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 26 1 1013 2814,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

26 1 1013 200 2814,9

Мероприятия по газификации 26 1 6610 235,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 26 1 6610 200 235,6

Благоустройство Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

26 2 0000 7317,8

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

26 2 0059 6780,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

26 2 0059 600 6780,0

Уличное освещение 26 2 1004 94,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

26 2 1004 200 94,2

Оказание ритуальных услуг, содержание 
мест захоронений

26 2 1006 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

26 2 1006 200 150,0

Прочие мероприятия по благоустройству 26 2 1007 293,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

26 2 1007 200 293,6

Развитие дорожного хозяйства в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района

26 3 0000 4037,3



№
п/п Наименование ЦКР ВР Сумма

Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов

26 о 6027 2355,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 26 3 6027 200 2355,8

Мероприятия на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов

26 3 6527 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

26 3 6527 200 750,0

Мероприятия по реконструкции 
автомобильных дорог местного значения 26 оJ 6642 1281,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 26 о 6642 200 1281,5

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

26 4 0000 80,0

Мероприятия, направленные на внедрение 
энергосберегающих технологий на объектах 
социальной сферы и жилищно- 
коммунального хозяйства

26 4 6638 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 26 4 6638 200 80,0

Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и дорожного хозяйства»

26 5 0000 2900,0

Осуществление мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов

26 5 0902 2900,0

Субсидии некоммерческим организациям 
( за исключением муниципальных 
учреждений)

26 5 0902 600 2900,0

7.

Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Молодежь Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района»

27 0 0000 132,5

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

27 1 0000 132,5

Мероприятия в области молодежной 
политики

27 1 6647 132,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 27 1 6647 200 132,5

8.
М униципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие культуры»

28 0 0000 14418,2

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 28 1 0000 14418,2

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 28 1 0059 12460,8



№
п/п

Наименование ЦКР ВР Сумма

учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

28 1 0059 100 6155,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 28 1 0059 200 866,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

28 1 0059 600 5354,8

Иные бюджетные ассигнования 28 1 0059 800 84,0
Другие мероприятия в области культуры и 
кинематографии

28 1 1022 613,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

28 1 1022 200 613,7

Осуществление муниципальными 
учреждениями капитального ремонта

28 1 0902 1283,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

28 1 0902 600 1283,7

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
работникам государственных и 
муниципальных учреждений, проживающим 
и работающим в сельской местности

28 1 1139 60,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

28 1 1139 100 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

28 1 1139 600 30,0

9.
Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Жилище»

29 0 0000 654,9

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

29 1 0000 654,9

Мероприятия по обеспечению жильем 
молодых семей

29 1 6520 654,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

29 1 6520 300 654,9

10.

Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие физической культуры и 
спорта»

30 0 0000 2429,2

Отдельные мероприятия муниципальной 30 1 0000 2429,2



№
п/п

Наименование ЦКР ВР Сумма

программы
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

30 1 0059 2158,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30 1 0059 600 2158,3

Приобретение муниципальным учреждением 
движимого имущества

30 1 0901 94,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30 1 0901 600 94,2

Мероприятия по развитию массового спорта 30 1 6623 176,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

30 1 6623 200 176,7

11. Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

50 0 0000

652,9
Высшее должностное лицо Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

50 1 0000
652,9

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

50 1 0019
652,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления муниципальными 
внебюджетными фондами

50 1 0019 100

652,9
12. Обеспечение деятельности 

администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

52 0 0000
5880,9

Обеспечение функционирования 
администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

52 1 0000
4544,6

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 52 1 0019 4541,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления муниципальными 
внебюджетными фондами

52 1 0019 100 3673,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

52 1 0019 200 743,1

Иные бюджетные ассигнования 52 1 0019 800 125,0

Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение переданных полномочий на 
формирование и размещение 
муниципального заказа

52 1 2003 1,7

Межбюджетные трансферты 52 1 2003 500 1,7



№
п/п

Наименование ЦКР ВР Сумма

Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение переданных полномочий по 
согласованию применения закрытых 
способов определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), возможности 
заключения контракта с единым 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

52 1 2004 1,7

Межбюджетные трансферты 52 1 2004 500 1,7
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов

52 3 0000 350,0

Резервный фонд администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

52 3 1049 350,0

Иные бюджетные ассигнования 52 3 1049 800 350,0
Обеспечение первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

52 5 0000 582,5

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

52 5 5118 363,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления муниципальными 
внебюджетными фондами

52 5 5118 100 363,3

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

52 5 8118 219,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления муниципальными 
внебюджетными фондами

52 5 8118 100 219,2

Административные комиссии 52 6 0000 О
О

Образование и организация деятельности 
административных комиссий

52 6 6019 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

52 6 6019 200 3,8

Отдельные непрограммные направления 
деятельности

52 9 0000 400,1

Мероприятия по распоряжению 
муниципальным имуществом

52 9 6618 400,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

52 9 6618 200 400,1

13 Обеспечение деятельности контрольно­
счетной палаты муниципального 
образования Тихорецкий район

54 0 0000 17,9

Контрольно-счетная палата муниципального 54 2 0000 17,9



№
п/п

Наименование ЦКР ВР Сумма

образования Тихорецкий район
Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение передаваемых полномочий на 
осуществление внешнего муниципального 
контроля

54 2 2002 500 17,9

14 Управление муниципальным имуществом 55 0 0000 6,1
М ероприятия в рамках управления 
муниципальным имуществом 55 2 0000 6,1

Иные межбюджетные трансферты 55 2 2007 500 6Д

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н.Агеев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
от iPtf,

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению Совета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
от '/Z  s/c# c&O'/t/ №

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2015 год 
__________________________________________________________________________________________ тыс. рублей

№
п/п

Наименование расходов Ведом­
ство

Раздел Подраздел Целевая
статья

Вид рас­
хода

Сумма

ВСЕГО расходов: в том числе: 49109,5
1 . Совет Парковского сельского поселения Тихорецкого 

района
991 17,9

Общегосударственные вопросы 991 01 00 17,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та­
моженных органов финансового (финансово-бюджетного ) 
надзора

991 01 06 17,9

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 
муниципального образования Тихорецкий район

991 01 06 54 0 0000 17,9

Контрольно-счетная палата муниципального образования 
Тихорецкий район

991 01 06 54 2 0000 17,9

Иные межбюджетные трансферты на выполнение переда­
ваемых полномочий на осуществление внешнего муници­
пального контроля

991 01 06 54 2 2002 500 17,9

2. Администрация Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 49091,6

2.1 Общегосударственные вопросы 992 01 00 6737,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

992 01 02 652,9



2
Обеспечение деятельности высшего должностного лица 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 01 02 50 0 0000 652,9

Высшее должностное лицо Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 01 02 50 1 0000 652,9

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

992 01 02 50 1 0019 652,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы­
полнения функций государственными ( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

992 01 02 50 1 0019 100 652,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных админи­
страций

992 01 04 4548,4

Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 04 52 0 0000 4548,4

Обеспечение функционирования администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 01 04 52 1 0000 4544.6

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

992 01 04 52 1 0019 4541,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы­
полнения функций государственными (муниципальными) 
муниципальными органами, казенными учреждениями, ор­
ганами управления муниципальными внебюджетными 
фондами

992 01 04 52 1 0019 100 3673,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 04 52 1 0019 200 743,1

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 0019 800 125,0
Иные межбюджетные трансферты на выполнение передан­
ных полномочий на формирование и размещение муници­
пального заказа

992 01 04 52 1 2003 1,7

Межбюджетные трансферты 992 01 04 52 1 2003 500 1,7
Иные межбюджетные трансферты на выполнение передан­
ных полномочий по согласованию применения закрытых 
способов определения поставщиков (подрядчиков, испол­
нителей), возможности заключения контракта с единым 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

992 01 04 52 1 2004 1,7



3
Межбюджетные трансферты 992 01 04 52 1 2004 500 1,7
Административные комиссии 992 01 04 52 6 0000 3,8
Образование и организация деятельности административ­
ных комиссий

992 01 04 52 6 6019 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 04 52 6 6019 200 3,8

Резервные фонды 992 01 11 350,0
Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 11 52 0 0000 350,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 52 3 0000 350,0
Резервный фонд администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 01 11 52 3 1049 350,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 3 1049 800 350,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 11 86,4
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие гражданского 
общества»

992 01 13 21 0 0000 479,3

Поддержка общественных инициатив Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 21 1 0000 30.0

Поддержка общественно-полезных программ обществен­
ных объединений

992 01 13 21 1 6655 30.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

992 01 13 21 1 6656 600 30,0

Совершенствование механизмов управления развитием 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 21 3 0000 75.0

Мероприятия по развитию муниципальной службы 992 01 13 21 3 6649 75,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 21 3 6649 200 75,0

Поддержка территориального общественного самоуправ­
ления Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 01 13 21 4 0000 266,0

Мероприятия по поддержке деятельности территориально­
го общественного самоуправления

992 01 13 21 4 6635 266,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 21 4 6635 300 266,0
Проведение праздничных мероприятий и знаменательных 
дат в Парковском сельском поселении Тихорецкого

992 01 13 21 5 0000 108.3



4
района
Мероприятия по проведению праздничных мероприятий и 
знаменательных дат

992 01 13 21 5 6625 108,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 21 5 6625 200 108,3

Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Казачество»

992 01 13 22 0 0000 81,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 01 13 22 1 0000 81,0
Реализация мероприятий муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
«Казачество»

992 01 13 22 1 6614 81,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд

992 01 13 22 1 6614 200 81,0

Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Безопасность населения»

992 01 13 23 0 0000 26,0

Противодействие коррупции в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 01 13 23 5 0000 18,0

Мероприятия по профилактике правонарушений и 
противодействию коррупции

992 01 13 23 5 6677 18,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 23 5 6677 200 18,0

Профилактика наркомании в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 01 13 23 7 0000 8,0

Мероприятия по профилактике наркомании 992 01 13 23 7 6641 8,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 23 7 6641 200 8,0

Муниципальная программа Парковского сельского поселе­
ния Тихорецкого района «Информационное общество»

992 01 13 24 0 0000 200,0

Информационное обеспечение деятельности орга­
нов местного самоуправления Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 01 13 24 1 0000 200,0

Мероприятия по информационному обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления

992 01 13 24 1 6675 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 24 1 6675 200 200,0

Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 52 0 0000 400,1



5
Отдельные непрограммные направления деятельности 992 01 13 52 9 0000 400,1
Мероприятия по распоряжению муниципальным имуще­
ством

992 01 13 52 9 6618 400,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 52 9 6618 200 400,1

2.2 Национальная оборона 992 02 00 582,5
М обилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 582,5
Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 02 03 52 0 0000 582,5

Осуществление первичного воинского учета на территори­
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 52 5 0000 582,5

Осуществление первичного воинского учета на территори­
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 52 5 5118 -> s  о ->

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы­
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

992 02 03 52 5 5118 100 363,3

Осуществление первичного воинского учета на территори­
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 52 5 8118 219,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы­
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

992 02 03 52 5 8118 100 219,2

2.3 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

992 03 00 688,8

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

992 03 09 492,2

Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Безопасность населе­
ния»

992 03 09 23 0 0000 492,2

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий и их последствий в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района

992 03 09 23 1 0000 492,2

Иные межбюджетные трансферты на выполнение переда­
ваемых полномочий на организацию деятельности аварий­
но-спасательных служб

992 03 09 23 1 2001 467,2



6
Межбюджетные трансферты 992 03 09 23 1 2001 500 467,2
Мероприятия по снижению риска и смягчению послед­
ствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

992 03 09 23 1 6658 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 09 23 1 6658 200 25,0

Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10 54,6
Муниципальная программа Парковского сельского поселе­
ния Тихорецкого района «Безопасность населения»

992 03 10 23 0 0000 54,6

Пожарная безопасность Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 03 10 23 2 0000 54,6

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности, реализации принятых в установленном 
порядке норм и правил по предупреждению пожаров, 
спасению людей и имущества от пожаров

992 03 10 23 2 6609 54,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 10 23 2 6609 200 54,6

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

992 03 14 142,0

Муниципальная программа Парковского сельского поселе­
ния Тихорецкого района «Безопасность населения»

992 03 14 23 0 0000 142,0

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 03 14 23 3 0000 5,0

Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике 
правонарушений, усиление борьбы с преступностью

992 03 14 23 3 6666 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 14 23 3 6666 200 5,0

Профилактика терроризма и экстремизма в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района

992 03 14 23 4 0000 133,0

Мероприятия по предупреждению и минимизации 
последствий терроризма и экстремизма

992 01 14 23 4 6601 133,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 14 23 4 6601 200 133,0

Обеспечение безопасности людей на водных объектах 992 03 14 23 6 0000 4,0
Мероприятия по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах в Парковском сельском поселении

992 03 14 23 6 6626 4.0



7
Тихорецкого района
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 14 23 6 6626 200 4,0

2.4 Национальная экономика 992 04 00 4835,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 4387,3
Муниципальная программа Парковского сельского поселе­
ния Тихорецкого района «Развитие жилищно- 
коммунального и дорожного хозяйства»

992 04 09 26 0 0000 4387,3

Муниципальная программа Парковского сельского поселе­
ния Тихорецкого района «Развитие жилищно- 
коммунального и дорожного хозяйства»

992 04 09 26 3 0000 4387,3

Мероприятия по реконструкции автомобильных дорог 
местного значения

992 04 09 26 3 6642 1281,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 09 26 3 6642 200 1281,5

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов

992 04 09 26 3 6027 2355,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 09 26 3 6027 200 2355,8

Мероприятия на капитальный ремонт и ремонт автомо­
бильных дорог общего пользования населенных пунктов

992 04 09 26 3 6527 750.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 09 26 3 6527 200 750,0

Связь и информатика 992 04 10 422,3
Муниципальная программа Парковского сельского по­

селения Тихорецкого района «Информационное 
общество»

992 04 10 24 0 0000 422,3

Информатизация в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 04 10 24 2 0000 422,3

Мероприятия по информатизации 992 04 10 24 2 6608 422,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 10 24 2 6608 200 422,3

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 26,1
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Поддержка и развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства»

992 04 12 25 0 0000 20,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 04 12 25 1 0000 20,0



8
Мероприятия, направленные на поддержку и развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства

992 04 12 25 1 6615 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 12 25 1 6615 200 20,0

Управление муниципальным имуществом 992 04 12 55 0 0000 6,1
Мероприятия в рамках управления муниципальным 
имуществом

992 04 12 55 2 0000 6,1

Иные межбюджетные трансферты на выполнение переда­
ваемых полномочий на осуществление земельного 
контроля за использованием земель поселения

992 04 12 55 2 2007 500 6,1

2.5 Ж илищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 18212,3
Жилищное хозяйство 992 05 01 2900,0
Муниципальная программа Парковского сельского поселе­
ния Тихорецкого района «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и дорожного хозяйства»

992 05 01 26 0 0000 2900,0

Осуществление мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

992 05 01 26 5 0902 2900,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
муниципальных учреждений)

992 05 01 26 5 0902 600 2900,0

Коммунальное хозяйство 992 05 02 7994,5
Муниципальная программа Парковского сельского поселе­
ния Тихорецкого района «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и дорожного хозяйства»

992 05 02 26 0 0000 7994,5

Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 05 02 26 1 0000 7914,5

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

992 05 02 26 1 0903 4864,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства

992 05 02 26 1 0903 400 4864,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 26 1 1013 2814,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 02 26 1 1013 200 2814,9

Мероприятия по газификации 992 05 02 26 1 6610 235,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 02 26 1 6610 200 235,6

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Парковского сельского по-

992 05 02 26 4 0000 80,0



9
селения Тихорецкого района
Мероприятия, направленные на внедрение энергосберега­
ющих технологий на объектах социальной сферы и жи­
лищно-коммунального хозяйства

992 05 02 26 4 6638 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 02 26 4 6638 200 80,0

Благоустройство 992 05 03 537,8

Муниципальная программа Парковского сельского поселе­
ния Тихорецкого района «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и дорожного хозяйства»

992 05 03 26 0 0000 537,8

Благоустройство Парковского сельского поселения Тихо­
рецкого района

992 05 03 26 2 0000 537,8

Уличное освещение 992 05 03 26 2 1004 94,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 26 2 1004 200 94,2

Оказание ритуальных услуг, содержание мест захоронений 992 05 03 26 2 1006 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 26 2 1006 200 150,0

Прочие мероприятия по благоустройству 992 05 03 26 2 1007 293,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 26 2 1007 200 293,6

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

992 05 05 6780,0

Муниципальная программа Парковского сельского поселе­
ния Тихорецкого района «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и дорожного хозяйства»

992 05 05 26 0 0000 6780,0

Благоустройство Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 05 05 26 2 0000 6780,0

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

992 05 05 26 2 0059 6780,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

992 05 05 26 2 0059 600 6780,0

2.6 Образование 992 07 00 132,5
Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07 132,5
Муниципальная целевая программа Парковского сельско­
го поселения Тихорецкого района «Молодежь»

992 07 07 27 0 0000 132,5



10
Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 07 07 27 1 0000 132,5
Мероприятия в области молодежной политики 992 07 07 27 1 6647 132,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 07 07 27 1 6647 200 132,5

2.7 Культура и кинематография 992 08 00 14418,2
Культура 992 08 01 13804,5
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Культура»

992 08 01 28 0 0000 13804,5

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 08 01 28 1 0000 13804,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 08 01 28 1 0059 12460,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы­
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 28 1 0059 100 4124,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 08 01 28 1 0059 200 866,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

992 08 01 28 1 0059 600 7385,7

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 28 1 0059 800 84,0
Осуществление муниципальными учреждениями 
капитального ремонта

992 08 01 28 1 0902 1283,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

992 08 01 28 1 0902 600 1283,7

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам государственных и 
муниципальных учреждений, проживающим и работаю­
щим в сельской местности

992 08 01 28 1 1139 60,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы­
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 28 1 1139 100 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

992 08 01 28 1 1139 600 30,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 992 08 04 613.7
Муниципальная программка Парковского сельского 992 08 04 28 0 0000 613,7



11
поселения Тихорецкого района «Культура»
Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 08 04 28 1 0000 613,7
Другие мероприятия в области культуры и кинематографии 992 08 04 28 1 1022 613,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 08 04 28 1 1022 200 613,7

2.8. Социальная политика 992 10 00 1054,9
Пенсионное обеспечение 992 10 01 400,1
Муниципальная программа Парковского сельского поселе­
ния Тихорецкого района «Развитие гражданского обще­
ства»

992 10 01 21 0 0000 400,1

Поддержка общественных инициатив Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 10 01 21 1 0000 400,1

Решение Совета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района от 4 сентября 2009 года № 272 
«Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет 
отдельным категориям работников Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района»

992 10 01 21 1 4121 400,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 21 1 4121 300 400,1
Социальное обеспечение населения 992 10 03 654,9
Муниципальная программа Парковского сельского 

поселения Тихорецкого района «Жилище»
992 10 03 29 0 0000 654,9

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 10 03 29 1 0000 654,9
Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 992 10 03 29 1 6520 654,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 03 29 1 6520 300 654,9

2.9 Физическая культура и спорт 992 11 00 2429,2
Физическая культура 992 11 01 2252,5
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие физической 
культуры и спорта»

992 11 01 30 0 0000 2252,5

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 11 01 30 1 0000 2252,5
Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 11 01 30 1 0059 2158,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

992 11 01 30 1 0059 600 2158,3

Приобретение муниципальным учреждением движимого 
имущества

992 11 01 30 1 0901 94,2



12
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

992 11 01 30 1 0901 600 94,2

Массовый спорт 992 11 02 176,7
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие физической 
культуры и спорта»

992 11 02 30 0 0000 176,7

Отдельные мероприятия муниципальной программы 992 11 02 30 1 0000 176,7
Мероприятия по развитию массового спорта в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района

992 11 02 30 1 6623 176,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

992 11 02 30 1 6623 200 176,7

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н.Агеев



«ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к решению Совета Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района 
ох У У. fit/ d l P №

«ПРИЛОЖЕНИЕ №7 
к решению Совета Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района 
от У / УЯ <ЛРУ̂ У №

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета поселения, перечень статей и видов 

источников финансирования дефицитов бюджетов
на 2015 год

тыс.рублей
Наименование групп, подгрупп, статей,

Код
подстатеи, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета

Сумма

1 2 о

ООО 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета, всего 10480,8

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 10480,8

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -38657,3

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -38657,3

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -38657,3

992 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений -38657,3

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 49138,1
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 49138,1
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 49138,1
992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 49138,1

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н.Агеев



Справочная таблица

Распределение дополнительных расходов по бюджету Парковского сельского поселения Тихорецкого района
к решению Совета сельского поселения от ________________№ ______

___________________________________________________________________   (рублей)
№
пп

Раздел
подраз

дел Наименование расходов Всего:

В том числе:
За счет 

остатков 
прошлых 

лет

За счет 
средств 
краевого 
бюджет

За счет 
средств 

федераль 
но го 

бюджет

За счет 
изменения 
плана по 
расходам

местных
средств

1 0113 Другие общегосударственные вопросы +30000,00 +30000,00
Подпрограмма «Проведение праздничных мероприятий и 
знаменательных дат в Парковском сельском поселении Тихорецкого 
района -  приобретение фейерверка на День победы

+30000,00 +30000,00

2 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) +350000,00 +350000,0
Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района» - Ремонт гравийных дорог 
по ул. Жукова, ул. Мира, часть ул. Волгоградской

+350000,00 +350000,00

3 0410 Связь и информатика 0,0 0,0
Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства» - уточнение КЦСР -12867,52 -12867,52
Подпрограмма «Информационное общество»- уточнение КЦСР + 12867,52 + 12867,52

4 0502 Коммунальное хозяйства +200000,00 +200000,00
Подпрограмма «Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района -  ремонт водопровода по ул. Гагарина 8-а

+200000,00 +200000,00

5 0503 Благоустройство +443570,00 +443570,00
Подпрограмма « Благоустройство Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района» - реконструкция трех мусорных площадок

+293570,00 +293570,00

Подпрограмма « Благоустройство Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района» - приобретение материала для изготовления 
изгороди на кладбище

+ 150000,00 + 150000,00

6 0801 Культура и кинематография + 108730,00 + 108730,00
Программа Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
«Культура»- ремонт памятника погибшим воинам

+ 108730,00 + 108730,00

Итого: + 1132300,00 + 1132300,00 0,0

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н.Агеев


